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15 maja 2013

Nuty i słowa z mgieł gołoborza

Dwa premierowe widowiska muzyczne z udziałem ponad 200 artystów, pokazy historyczne,
zabawy dla dzieci i dorosłych oraz tradycyjne stoiska twórców ludowych z naszego regionu
–  to atrakcje VIII Jarmarku Świętokrzyskiego pn. „Nuty i słowa z mgieł gołoborza”, który w
niedzielę, 19 maja, odbędzie się na Świętym Krzyżu. Tegoroczna impreza uzyskała wsparcie
finansowe  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Świętokrzyskiego.

Jarmark Świętokrzyski rozpocznie premierowe widowisko pt. “Wołały się echa po leśnych
górach…” opracowane przez artystę z “Piwnicy pod Baranami” Piotra “Kubę” Kubowicza
wraz z artystami z gmin Bieliny i Nowa Słupia. Widowisko, które odwoływać się będzie do
historii i tradycji naszego regionu ma być hołdem złożonym powstańcom styczniowym.

– Przygotowywane przez nas widowisko poprzedzone zostało warsztatami wokalnymi, w
które zaangażowaliśmy 110 artystów. Koncert, którego inspiracją stało się powstanie
styczniowe, został oparty na tekstach z tamtej epoki. Wykorzystaliśmy również teksty
gwarowe Jana Gajzlera i Józefa Ozgi Michalskiego oraz pieśni anonimowe z okresu
powstania styczniowego – mówił Piotr “Kuba” Kubowicz.

W programie Jarmarku znalazły się także: “Chorały gregoriańskie”, “Suita Świętokrzyska”,
popisy “Ułańskiej Fantazji”, pokazy sokolnicze oraz widowisko muzyczne “Od Łysicy do
Wiślicy”, które oparte zostało na autorskich tekstach Adama Ochwanowskiego, muzykę
skomponował Bronisław Opałko, zaaranżował Tomasz Bracichowicz z zespołu “MAFIA”,
adaptacji dokonał Arkadiusz Szostak.
– Do widowiska „Od Łysicy do Wiślicy” zaprosiliśmy bisko 100 artystów zarówno amatorów
jak i zawodowców – podkreślał Alojzy Sobura, wicedyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury
w Kielcach.

Niedzielny Jarmark rozpocznie zbliżające się uroczystości wyniesienia kościoła p.w. Świętej
Trójcy na Świętym Krzyżu, do godności bazyliki mniejszej.
– Główne uroczystości związane z tym wydarzeniem odbędą się 16 czerwca – mówił ojciec
Zygfryd Wiecha, superior klasztoru Ojców Oblatów na Świętym Krzyżu.

Tegoroczny Jarmark zrealizowany został dzięki wsparciu finansowemu  z Programu Rozwoju
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Obszarów Wiejskich Województwa Świętokrzyskiego.

– Po raz kolejny na Świętym Krzyżu, będzie miało miejsce wspaniałe wydarzenie, które
znakomicie komponuje się z historią i tradycjami naszego regionu. To również okazja, by
podkreślić ważne wydarzenie historyczne jakim jest 150. rocznica Powstania Styczniowego.
Ważnym elementem jest również możliwość wspierania tego rodzaju przedsięwzięcia ze
środków unijnych – mówił Piotr Żołądek,  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
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